
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

UCHWAŁA NR 52
RADY MINISTRÓW

z dnia 20 stycznia 2026 r.

w sprawie ustanowienia programu inwestycyjnego pod nazwą „Rozbudowa budynku Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach o Poradnię Zdrowia Psychicznego i Oddział Dzienny Psychiatryczny  

dla Dzieci i Młodzieży oraz doposażenie Oddziału Psychiatrycznego stacjonarnego dla dorosłych  
wraz z wymianą nawierzchni dojazdowej”

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz 
z 2025 r. poz. 1739) Rada Ministrów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Rada Ministrów ustanawia program inwestycyjny pod nazwą „Rozbudowa budynku Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach o Poradnię Zdrowia Psychicznego i Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Dzieci 
i Młodzieży oraz doposażenie Oddziału Psychiatrycznego stacjonarnego dla dorosłych wraz z wymianą nawierzchni dojaz-
dowej”, zwany dalej „Programem inwestycyjnym”, stanowiący załącznik do uchwały.

2. Program inwestycyjny ustanawia się na lata 2026–2029.

§ 2. 1. Program inwestycyjny jest finansowany ze środków Funduszu Medycznego.

2. Łączna kwota środków z Funduszu Medycznego z Subfunduszu Infrastruktury Strategicznej w okresie realizacji Pro-
gramu inwestycyjnego wyniesie 7 444 189 zł.

3. Kwota środków na realizację Programu inwestycyjnego jest corocznie ujmowana w planie finansowym Funduszu 
Medycznego, stanowiącym załącznik do ustawy budżetowej na dany rok, i podawana do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw zdrowia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

Warszawa, dnia 2 lutego 2026 r.

Poz. 164 164



Monitor Polski	 – 2 – 	 Poz. 164

﻿

Załącznik do uchwały nr 52 Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 2026 r. (M.P. poz. 164)

Załącznik 
do uchwały nr 52 
Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 2026 r. 
(M.P. poz. ...) 

 

 

 

Program inwestycyjny 

pod nazwą „Rozbudowa budynku Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siedlcach o Poradnię Zdrowia 

Psychicznego i Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Dzieci 
i Młodzieży oraz doposażenie Oddziału Psychiatrycznego 
stacjonarnego dla dorosłych wraz z wymianą nawierzchni 

dojazdowej” 

 

dla projektu strategicznego  

wskazanego do finansowania  
ze środków Funduszu Medycznego1)  

 

w konkursie  

nr FM-SIS.03.PSYCH.20242) 

 

 
 

1) Zgodnie z ustawą z dnia 7 października 2020 r. o Funduszu Medycznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 889 oraz  
z 2025 r. poz. 1739).  

2) Na wybór propozycji projektów strategicznych w zakresie dofinansowania zadań polegających na 
budowie, przebudowie, modernizacji lub doposażeniu infrastruktury strategicznej podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne  
w zakresie opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień, na podstawie umowy z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. 



Monitor Polski	 – 3 – 	 Poz. 164

﻿

2 

 

I.  Podmiot realizujący program 

Nazwa podmiotu  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siedlcach  

Adres podmiotu 

08-110 Siedlce, ul. Jana Kilińskiego 29 

Informacje o podmiocie  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Siedlcach, zwany dalej „SPZOZ w Siedlcach”, dba  

o podtrzymanie kultury działalności leczniczej w Siedlcach. Początki siedleckiego szpitala miejskiego 

sięgają XVIII wieku. W 1793 r. z fundacji księżnej Aleksandry Ogińskiej powstał obiekt, który 

zapoczątkował trwającą do dzisiaj tradycję lecznictwa stacjonarnego, udzielając pomocy wszystkim 

chorym. W 1832 r. rozpoczął działalność Szpital Miejski. Aktualnie jest to prężny szpital, który swoją 

działalność realizuje w wielu lokalizacjach na terenie miasta i powiatu siedleckiego. W strukturze 

organizacyjnej posiada następujące jednostki: 

I. SZPITAL 

1) Szpital, w skład którego wchodzą, m.in.: 

a) Oddział Chirurgii Ogólnej, 

b) Oddział Chorób Wewnętrznych, 

c) Oddział Ginekologiczno-Położniczy, 

d) Oddział Chorób Zakaźnych, 

e) Oddział Neonatologiczny, 

f) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

g) Oddział Kardiologiczny, 

h) Pododdział Detoksykacji (Alkoholowy), 

i) Rehabilitacji Kardiologicznej Stacjonarnej, 

j) Rehabilitacji Kardiologicznej Dziennej, 

k) Ogólna Izba Przyjęć, 

l) Blok Operacyjny, 

m) Apteka Szpitalna, 

n) Centralna Sterylizatornia; 

2) Siedleckie Centrum Zdrowia Psychicznego, w tym:  

a) Oddział Psychiatryczny, 

b) Izba Przyjęć Oddziału Psychiatrycznego. 

 

II. ZAKŁAD OPIEKI DŁUGOTERMINOWEJ I HOSPICYJNEJ 

1) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy; 

2) Hospicjum Stacjonarne; 

3) Hospicjum Domowe; 

4) Zakład/Pododdział Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny. 



Monitor Polski	 – 4 – 	 Poz. 164

﻿

3 

 

 

III. ZAKŁAD LECZNICTWA AMBULATORYJNEGO I DIAGNOSTYKI 

1) Przychodnia Specjalistyczna, w tym: 

a) 31 poradni specjalistycznych, 

b) 4 Pracownie diagnostyczne (Medyczne Laboratorium Diagnostyczne, Pracownia Serologii 

Transfuzjologicznej i Bank Krwi, Zakład Patomorfologii, Zakład Diagnostyki Obrazowej,  

w tym: Pracownia Tomografii Komputerowej, Pracownia USG, Pracownia Rezonansu 

magnetycznego, Pracownia Diagnostyki Obrazowej przy ul. Starowiejskiej 15 i przy 

ul. Formińskiego 14), 

c) 14 gabinetów diagnostyczno-zabiegowych; 

2) Siedleckie Centrum Zdrowia Psychicznego, w tym m.in.: 

a) Poradnia Zdrowia Psychicznego, 

b) Pododdział Dzienny Psychiatryczny Ogólny, 

c) Zespół Leczenia Środowiskowego, 

d) Izba Przyjęć Psychiatryczna, 

e) Punkt Zgłoszeniowo-Koordynacyjny. 

Dla SPZOZ w Siedlcach jest istotny rozwój udzielanych świadczeń zdrowotnych przez podwyższanie 

kompetencji, rozszerzanie zakresu świadczeń, poprawę warunków hospitalizacji oraz pozyskiwanie 

wysokiej jakości sprzętu medycznego.  

Największą zaletą SPZOZ w Siedlcach jest zgrany, profesjonalny zespół, na który składa się 1031 osób 

zatrudnionych na umowę o pracę i w ramach umów cywilnoprawnych, w tym 206 lekarzy i 378 

pielęgniarek. W zakresie leczenia psychiatrycznego zespół składa się m.in. z 19 lekarzy, 17 psychologów  

i 39 pielęgniarek. Szpital posiada aktualnie 380 łóżek oraz 10 miejsc dziennego pobytu. Liczba pacjentów 

hospitalizowanych na Oddziale Psychiatrycznym wyniosła 796 w 2023 r. i 931 w 2024 r. 

 
II. Okres realizacji programu inwestycyjnego 

Planowany termin realizacji inwestycji: lata 2026–2029. 

 
III. Cel programu inwestycyjnego 

SPZOZ w Siedlcach jest podmiotem leczniczym, który od lat udziela kompleksowych świadczeń w zakresie 

opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień dorosłych zarówno w trybie stacjonarnym (Oddział 

Psychiatryczny, Oddział Detoksykacji), dziennym (Pododdział Dzienny Psychiatryczny Ogólny) 

ambulatoryjnym (Poradnia Zdrowia Psychicznego) i środowiskowym (Zespół Leczenia Środowiskowego), 

jak i nagłym (Izba Przyjęć Oddziału Psychiatrycznego). Od października 2022 r. w Szpitalu działa centrum 

zdrowia psychicznego (Siedleckie Centrum Zdrowia Psychicznego, zwane dalej „CZP”) z Punktem 

Zgłoszeniowo-Koordynacyjnym. Pacjentów przybywa z roku na rok, a CZP cieszy się renomą, która 

również powoduje zgłaszanie się osób nieletnich. SPZOZ w Siedlcach stara się im pomóc, pomagając 

doraźnie i kierując do specjalistycznych podmiotów lub w przypadkach cięższych – hospitalizując do 

momentu znalezienia miejsca w innych podmiotach. W ten sposób pomocy udzielono 17 pacjentom 

nieletnim, przyjmując te osoby na Oddział Psychiatryczny i 38 pacjentów – przyjmując na inne oddziały 

szpitala z pierwszym rozpoznaniem z grupy „F” w 2023 r. 



Monitor Polski	 – 5 – 	 Poz. 164

﻿

4 

 

Wyzwaniem polskiej psychiatrii jest zatrzymanie procesu gwałtownego wzrostu liczby osób cierpiących 

na choroby psychiczne. Według publikowanych danych coraz większa i coraz młodsza część populacji jest 

zagrożona chorobami psychicznymi. Badania Epidemiologii Zaburzeń Psychicznych i Dostępności 

Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej (EZOP II) ukazały, że już u dzieci od 7. roku życia występują objawy, 

które nieleczone mogą przerodzić się w choroby psychiczne. Przy czym największą skuteczność leczenia 

mają najrzadziej wybierane formy terapii, tj. terapie indywidualne i grupowe. Dzieje się tak ze względu na 

niewystarczający dostęp do świadczeń psychiatrycznych w ramach II poziomu referencyjnego. Po 

zmianach dokonanych w 2022 r. w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie 

świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz. U. poz. 1285,  

z późn. zm.), w którym w załączniku nr 8 określono 3 poziomy realizacji świadczeń, powstało wiele 

podmiotów leczniczych realizujących świadczenia w ramach I poziomu referencyjnego, podczas gdy 

podmiotów leczniczych realizujących świadczenia w ramach II poziomu referencyjnego, niezbędnych do 

diagnostyki i ustalenia procesu leczenia pacjenta, jest stosunkowo niewiele. Funkcje te w przeważającej 

mierze pełnią podmioty lecznicze o III poziomie referencyjnym, co skutkuje wydłużaniem się czasu 

oczekiwania na przyjęcie do szpitali. 

Program inwestycyjny odpowiada w pełni na to wyzwanie, gdyż w jego rezultacie powstanie Centrum 

Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, które będzie ośrodkiem II poziomu referencyjnego, 

oferującym pełen pakiet udzielanych świadczeń opieki zdrowotnej w miejscu, gdzie świadczenia 

psychiatryczne dla dzieci i młodzieży stanowią tzw. „białą plamę” na mapie potrzeb zdrowotnych. 

Głównym jego celem jest poprawa dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie psychiatrii 

dzieci i młodzieży oraz stworzenie warunków do realizacji kompleksowych świadczeń w tym zakresie 

obejmujących diagnostykę i leczenie najwcześniejszych objawów chorób psychicznych tak, aby nie 

dopuścić do ich rozwinięcia. Dzięki realizacji Programu inwestycyjnego możliwe będzie utworzenie 

kompletnej infrastruktury, niezbędnej do realizacji takich świadczeń, z dostępem nie tylko do 

specjalistycznego sprzętu, ale również do specjalistów w każdym wymaganym zakresie. W rezultacie 

zostanie utworzony system realizacji świadczeń opieki zdrowotnej na II poziomie referencyjnym dla dzieci 

i młodzieży, który zlikwiduje występujące deficyty w tym zakresie i odciąży podmioty o III poziomie 

referencyjnym w zakresie realizacji diagnostyki i ustalenia planu leczenia pacjentów, pozwalając im na 

realizację świadczeń wysoce specjalistycznych w tym zakresie.  

Drugim wyzwaniem jest poprawa jakości udzielanych świadczeń dla pacjentów dorosłych. Oddział 

Psychiatryczny wyposażany był wiele lat temu i nie spełnia wszystkich aktualnych wymagań technicznych, 

brakuje monitoringu pacjentów, a wyposażenie medyczne i niemedyczne jest już mocno wysłużone. 

Dlatego drugim głównym celem tego Programu inwestycyjnego jest wprowadzenie pełnego monitoringu 

na Oddziale Psychiatrycznym, a także wymiana wyeksploatowanego sprzętu (w tym łóżek) oraz 

doposażenie w brakujący sprzęt, który jest szczególnie potrzebny dla efektywnej diagnostyki i leczenia 

pacjentów (w tym EKG niezbędny do diagnostyki i leczenia). Istotnym uzupełnieniem będzie tu również 

wymiana części nawierzchni dróg dojazdowych i chodników prowadzących do CZP przy ul. Staro- 

wiejskiej 15. 

IV. Zadania programu inwestycyjnego 

IV.1. Opis programu inwestycyjnego 

Celem Programu inwestycyjnego jest zwiększenie dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie 

opieki psychiatrycznej przez:  

1) utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w rozbudowanym budynku 

Przychodni Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej (Przychodnia) przy 

ul. Mazurskiej 1 oraz  



Monitor Polski	 – 6 – 	 Poz. 164

﻿

5 

 

2) poprawę warunków przebywania pacjentów na Oddziale Psychiatrycznym dla dorosłych przez 

doposażenie tego oddziału wraz z wymianą części nawierzchni drogi dojścia i dojazdu do niego na 

terenie szpitala przy ul. Starowiejskiej 15. 

Główne założenia Programu inwestycyjnego: 

(1) rozbudowa budynku przy ul. Mazurskiej 1 nr działki 3 obręb 133 o powierzchnię użytkową 574,30 m2 

na dwóch kondygnacjach (parter i I piętro) z przystosowanymi pomieszczeniami dla realizacji 

świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży (parter) 

i Oddziału Dziennego Psychiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży (I piętro) na II poziomie referencyjnym, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 19 czerwca 2019 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień.  

Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży będzie się składać z rejestracji, 3 gabinetów 

lekarsko-psychologiczno-psychoterapeutycznych oraz sali na 20 osób, w której będą odbywały się sesje 

koordynacji, superwizje i konsylia. Zgodnie ze standardami organizacyjnymi Poradnia Zdrowia 

Psychicznego będzie ukierunkowana na udzielanie interdyscyplinarnej pomocy w obszarze zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży oraz ich rodzinom i otoczeniu. 

I piętro budynku zostanie przeznaczone na Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży  

w wieku szkolnym, zapewniając realizację funkcji terapeutycznych odpowiednich dla wieku pacjentów. 

Zgodnie z wytycznymi organizacyjnymi w ramach opieki w Oddziale Dziennym Psychiatrycznym dla Dzieci 

i Młodzieży pacjent ma zapewnione wyżywienie, podawanie leków (co najmniej w zakresie leczenia 

farmakologicznego zleconego w trakcie pobytu pacjenta w oddziale) oraz realizację innych obowiązków 

wynikających z wieku pacjenta. Pomieszczenia zostały przeznaczone na gabinety terapeutyczne, 

sensoryczne, pokój wyciszeń i gabinet lekarski. 

W ramach Programu inwestycyjnego przewidziano również pełne wyposażenie rozbudowywanej 

powierzchni o sprzęt, niezbędny do realizacji świadczeń opieki zdrowotnej zgodnie z obowiązującymi 

wymaganiami. 

Zaprojektowana rozbudowa budynku będzie spełniała wymagania dla osób ze szczególnymi potrzebami 

zgodnie z obowiązującymi Standardami Dostępności Szpitali, w tym m.in. zostanie zapewnione wejście za 

pomocą drzwi automatycznie otwieranych z poziomu terenu bez stopni, ciągi komunikacyjne będą mieć 

szerokość niemniejszą niż 140 cm bez przeszkód, równą i twardą antypoślizgową nawierzchnię. Klatki 

schodowe będą miały wymiary stopni przewidziane w przepisach oraz będą posiadać pochwyty  

i balustrady. Dostęp do każdej kondygnacji będzie także możliwy  za pomocą windy. Obiekt będzie 

wyposażony w toalety dla osób z niepełnosprawnościami z dostosowaną powierzchnią umożliwiającą 

swobodne manewrowanie. Zapewniona będzie ewakuacja przez oznaczenia kierunkowe i piktogramy 

dotykowe. 

Budynek w nowej części zostanie wyposażony w instalacje: elektryczną, wodnokanalizacyjną, centralnego 

ogrzewania, wentylacyjno-klimatyzacyjną, teleinformatyczną. 

(2) Oddział Psychiatryczny dla dorosłych położony w zabytkowej części kompleksu budynków przy 

ul. Starowiejskiej 15 usytuowany na dwóch kondygnacjach o łącznej powierzchni 1270,9 m2 zostanie 

wyposażony w nowe łóżka dla pacjentów oraz w monitoring. 

W budynku przy ul. Starowiejskiej 15 znajduje się Oddział Psychiatryczny dla dorosłych z Pododdziałem 

Detoksykacji, Izba Przyjęć, Poradnia Zdrowia Psychicznego dla Dorosłych, Poradnia Leczenia Uzależnień. 

Na parterze Oddziału Psychiatrycznego znajdują się 32 łóżka, na I piętrze – 30 łóżek. 



Monitor Polski	 – 7 – 	 Poz. 164

﻿

6 

 

Oddział Psychiatryczny dla dorosłych zostanie wyposażony w instalację monitoringu polegającą na 

montażu kamer wewnętrznych, kamer zewnętrznych oraz instalacji kontroli dostępu do pomieszczeń 

oddziału z zewnątrz, zapewniając tym samym bezpieczeństwo przebywających na oddziale pacjentów. 

Dla poprawy warunków i komfortu pobytu pacjentów na oddziale zostanie wymieniona część 

wyeksploatowanych łóżek wraz z szafkami przyłóżkowymi, w tym także łóżka bariatryczne. Ponadto 

oddział zostanie wyposażony w aparat EKG. 

Między budynkami szpitala znajduje się wyeksploatowana technicznie wewnętrzna droga dojścia  

i dojazdu do budynku Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych. Istniejąca nawierzchnia betonowo- 

-brukowa jest w złym stanie technicznym, nie spełniając tym samym minimalnych warunków 

bezpieczeństwa jej użytkowania w ruchu kołowym i pieszym. 

Planowana wymiana nawierzchni będzie polegać na demontażu zniszczonej warstwy i ułożeniu kostki 

brukowej na drodze dojazdowej z Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych do bramy wyjazdowej ze 

szpitala. 

IV.2. Zadania 

Zadanie nr 1 – Budowa Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Mazurskiej 1 

Realizacja w Siedlcach przy ul. Mazurskiej 1 będzie polegać na: 

1) Rozbudowie istniejącego, wolnostojącego budynku Przychodni Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej (Przychodnia), tj.: 

a) budowie nowej części budynku w niezależnym układzie konstrukcyjnym bezpośrednio 

zintegrowanego komunikacyjnie z istniejącą strukturą budynku, 

b) połączeniu wewnętrznych instalacji nowej części budynku z częścią istniejącą, tj. przyłącza 

wodno-kanalizacyjne, grzewcze, teletechniczne, zasilanie energetyczne, 

c) przebudowie sieci przebiegających tranzytem przez powierzchnię zabudowy nowej części 

budynku, 

d) budowie zewnętrznej instalacji kanalizacji sanitarnej i deszczowej z podłączeniem do istniejących 

przyłączy tych sieci dla budynku istniejącego, 

e) zagospodarowaniu terenu wokół nowej części budynku z niezbędną do jego funkcjonowania 

infrastrukturą techniczną, 

f) wyposażeniu wnętrz niezbędnym dla realizacji programu użytkowego. 

Nowa część budynku będzie przeznaczona na potrzeby Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci 

i Młodzieży. Na parterze nowej części budynku znajdzie się Poradnia Zdrowia Psychicznego, a na piętrze – 

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży. 

Rozbudowę stanowi budynek dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, połączony w poziomie parteru  

z budynkiem istniejącym. Nowa część budynku będzie zamkniętą strefą pożarową w klasie właściwej dla 

programu użytkowego. 

Planowana rozbudowa to wykonanie przejścia na parterze (wyburzenia ścian) i zamurowanie otworów 

okiennych na styku nowej i istniejącej części budynku. Budowa nowej części budynku obejmuje prace 

rozbiórkowe niezbędne do wykonania przejścia z części już istniejącej. Poza połączeniem z istniejącą 

częścią budynku nowa część będzie posiadała niezależne wejście zewnętrzne z pochylnią dla osób  

z niepełnosprawnościami oraz wewnętrzną komunikację pionową w postaci wydzielonej pożarowo klatki 

schodowej z windą. 



Monitor Polski	 – 8 – 	 Poz. 164

﻿

7 

 

Nowa część budynku to dwupiętrowa monolityczna konstrukcja żelbetowa bez podpiwniczenia  

w niezależnym układzie konstrukcyjnym płytowo-słupowym, wspomaganym belkami żelbetowymi  

i posadowieniem na stropach i ławach fundamentowych. Piętro nowej części budynku w obrysie większym 

niż parter. Nadwieszenia pierwszego piętra przez wsparcie na słupach. Szyb windy jako samonośna 

konstrukcja stalowa z monolitycznym podszybiem żelbetowym. Obiekt wykonany z zastosowaniem 

energooszczędnych środków technicznych i technologii, przy uwzględnieniu zasad zrównoważonego 

rozwoju oraz z zastosowaniem materiałów o dobrych właściwościach akustycznych i wysokiej 

izolacyjności termicznej umożliwiającej oszczędności energetyczne w trakcie użytkowania obiektu. 

Projektowane elementy konstrukcyjne budynku zapewnią trwałość konstrukcji niekrótszą niż 50 lat,  

a sieci uzbrojenia terenu oraz elementy instalacji zapewnią użytkowanie przez okres niekrótszy niż 30 lat. 

Nowa część budynku będzie spełniała wymagania standardów dostępności dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, takimi jak osoby głuchoniewidome czy osoby z niepełnosprawnością ruchu, wzroku, słuchu, 

intelektualną oraz z doświadczeniem kryzysu psychicznego. 

W zakresie dostępności architektonicznej nowa część budynku będzie zawierać ciągi komunikacyjne  

z nawierzchnią bezfazową o szerokości min. 180 cm bez przeszkód terenowych oraz pochylnią  

z pochwytami przy wejściu do nowej części. Zainstalowana winda osobowa umożliwi wjazd na piętro na 

wózku inwalidzkim. Na parterze i piętrze powstanie toaleta oraz wewnętrzne ciągi komunikacyjne 

dostosowane dla osób z niepełnosprawnościami. 

W zakresie dostępności komunikacyjnej nowa część zostanie wyposażona w odpowiednie oznakowanie 

wewnętrzne i zewnętrzne z planem tyflograficznym. Winda w nowej części budynku zostanie wyposażona 

w sygnalizację i powiadamianie akustyczno-optyczne. 

Wyposażenie wnętrz nowej części budynku obejmuje umeblowanie gabinetów lekarskich i zabiegowych, 

umeblowanie pomieszczeń socjalnych i szatni, zakup mebli medycznych i urządzeń aparatury medycznej. 

Budowa nowej części budynku w formule „zaprojektuj i wybuduj” wymaga opracowania projektu 

wykonawczego i uzyskania pozwolenia na budowę. Wykonanie robót budowlanych podlega nadzorowi 

inwestorskiemu. 

Zagospodarowanie terenu obejmuje: 

1) wykonanie ciągów pieszych i pieszo-jezdnych chodników według opracowanego planu 

zagospodarowania terenu; 

2) montaż elementów małej architektury (stojaki rowerowe, ławki, kosze na śmieci, oświetlenie); 

3) organizację terenów biologicznie czynnych, zachowując zasadę zrównoważonego rozwoju (wysiew 

bylin miododajnych – łąki kwietnej) i zagospodarowanie wód opadowych. 

Wody opadowe zbierane połacią dachu nowej części Przychodni zostaną w 50 % wykorzystane do 

nawadniania otaczających tę część terenów biologicznie czynnych. Niezagospodarowana część wód 

opadowych będzie odprowadzana do miejskiej kanalizacji deszczowej. 

2) Dostawie, rozmieszczeniu i zainstalowaniu wyposażenia początkowego Centrum Zdrowia 

Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży przy ul. Mazurskiej 1 

Efektem końcowym ma być powstanie nowej infrastruktury umożliwiającej zlokalizowanie w niej nowego 

ośrodka udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie psychiatrii dziecięcej w celu poprawy 

dostępności i zakresu udzielanych świadczeń dla populacji pacjentów na obszarze oddziaływania SP ZOZ 

w Siedlcach. 

  



Monitor Polski	 – 9 – 	 Poz. 164

﻿

8 

 

Zadanie nr 2 – Modernizacja dojścia i dojazdu oraz doposażenie Oddziału Psychiatrycznego dla Dorosłych 

przy ul. Starowiejskiej 15 

Realizacja zadania w Siedlcach przy ul. Starowiejskiej 15 będzie polegać na:  
 
1) Przebudowie nawierzchni dróg wewnętrznych w ciągu komunikacyjnym – drogi dojścia i dojazdu 

do Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych na terenie szpitala SPZOZ w Siedlcach 
 

Realizacja zadania radykalnie poprawi stan istniejących utwardzonych dróg wewnętrznej komunikacji 

pieszej i kołowej zapewniających dojście i dojazd na terenie szpitala SPZOZ w Siedlcach do Oddziału 

Psychiatrycznego dla dorosłych znajdującego się w budynku przy ul. Starowiejskiej 15. 

Zakres prac będzie obejmować roboty budowlane drogowe na powierzchni wewnętrznej komunikacji na 

terenie szpitala między budynkami: Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych, Przechowalni odpadów 

medycznych, Pralni, Magazynu i Kuchni oraz drogi łączącej z wyjazdem na ul. Starowiejską.  

Nowa nawierzchnia zostanie wykonana z zastosowaniem betonowej kostki brukowej.  

2) Dostawie, rozmieszczeniu i zainstalowaniu w ramach wymiany wyeksploatowanych łóżek, 

aparatury medycznej oraz wykonaniu instalacji monitoringu wizyjnego z kontrolą dostępu  

w Oddziale Psychiatrycznym dla dorosłych 

 

Cel realizacji: 

1) zapewnienie bezpiecznej komunikacyjnie i technicznie drogi dojścia i dojazdu drogą wewnętrzną do 

Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych; 

2) wyposażenie Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych w nowe, funkcjonalne i bezpieczne łóżka dla 

pacjentów oraz doposażenie tego oddziału w specjalistyczną aparaturę medyczną. 

Efekt końcowy realizacji zadania to: 

1) w pełni technicznie sprawna pod względem nawierzchni, nośności i bezpieczeństwa komunikacji 

droga dojazdowa wewnętrzna do Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych z wymaganą przepisami 

powierzchnią manewrową dla ruchu kołowego posiadająca wydzielony ciąg komunikacji pieszej  

w postaci chodników rozdzielających ruch kołowy i pieszy; 

2) poprawa komfortu pacjentów hospitalizowanych na Oddziale Psychiatrycznym dla dorosłych przez 

zapewnienie im nowych łóżek medycznych, w pełni funkcjonalnych, ergonomicznych w użytkowaniu   

i obsłudze; 

3) wyposażenie oddziału w dotychczas nieposiadany aparat EKG do wyłącznej dyspozycji podczas 

leczenia hospitalizowanych pacjentów; 

4) zwiększenie poziomu bezpieczeństwa hospitalizowanych pacjentów dzięki uzyskaniu możliwości 

zautomatyzowanej obserwacji i rejestracji zapisów ich zachowań oraz bezpieczeństwa personelu 

oddziałowego. 

V. Opis zakładanych efektów medycznych i rzeczowych w wyniku realizacji programu 
inwestycyjnego  

Program inwestycyjny przyniesie ogromne korzyści medyczne dla populacji pacjentów z regionu 

oddziaływania SPZOZ w Siedlcach, tj. powiatów siedleckiego, garwolińskiego, łosickiego, łukowskiego, 

mińskiego, radzyńskiego, siemiatyckiego, sokołowskiego i węgrowskiego. 

  



Monitor Polski	 – 10 – 	 Poz. 164

﻿

9 

 

Najważniejsze korzyści dla pacjentów są następujące: 

1) poprawa dostępności do nowoczesnych świadczeń diagnostycznych i leczniczych (w tym także 

edukacji i profilaktyki, prowadzonej w środowisku szkolnym i rodzinnym) w zakresie psychiatrii dzieci 

i młodzieży na terenie wschodniej części województwa mazowieckiego;  

2) zapewnienie niedostępnej dotąd, kompleksowej opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży i ich 

rodzin umożliwiającej przeprowadzenie pełnej diagnostyki i leczenia, a także jego nadzoru  

i weryfikacji efektywności z zastosowaniem wszystkich świadczeń na II poziomie referencyjnym dla 

populacji pacjentów; 

3) zapewnienie możliwości wczesnej identyfikacji problemów w zakresie zdrowia psychicznego u dzieci 

i młodzieży oraz podjęcie odpowiedniego, systematycznego leczenia od najmłodszych lat, co w sposób 

bezpośredni przyczyni się do ograniczenia liczby osób wyłączonych z życia zawodowego 

i społecznego z tego powodu w przyszłości; 

4) możliwość leczenia w środowisku pacjenta bez konieczności jego izolowania ze środowiska 

rodzinnego i w sposób umożliwiający aktywność społeczną i edukacyjną; 

5) możliwość systematycznego monitorowania procesu leczenia, sprawowania ciągłej opieki nad 

pacjentem i elastycznego procesu przejścia pacjenta do opieki nad dorosłymi bez ryzyka przerwania 

procesu, gdyż świadczenia dla dorosłych są udzielane w tym samym podmiocie leczniczym; 

6) monitoring Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych usprawni proces leczenia przez właściwą 

obserwację pacjentów, ich zachowań i potrzeb oraz zminimalizuje ryzyko wystąpienia zdarzeń 

niepożądanych; 

7) poprawa warunków pobytu pacjenta przez wymianę łóżek oraz doposażenie oddziału w sprzęt 

medyczny, co wpłynie pozytywnie na komfort, jakość i efektywność całego procesu terapeutycznego; 

8) dostosowanie do wymogów sanitarno-epidemiologicznych zminimalizuje ryzyko zakażeń szpitalnych; 

9) poprawa infrastruktury komunikacyjnej – wewnętrznych dróg i chodników w szpitalu SPZOZ  

w Siedlcach prowadzących do CZP dla dorosłych oraz nowo tworzonej Poradni Zdrowia Psychicznego 

i Oddziału Dziennego Psychiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży, co zwiększy bezpieczeństwo 

pacjentów oraz zminimalizuje ryzyko ewentualnych urazów z tego wynikających; 

10) pion psychiatryczny zostanie zcentralizowany i rozwinięty o kompleksowe świadczenia dla dzieci  

i młodzieży, co umożliwi skuteczne zapobieganie rozwojowi chorób psychicznych w społeczeństwie, 

ograniczy w długim okresie czasu pogłębienie choroby, co w rezultacie może powodować 

ograniczenie aktywności zawodowej i społecznej takich osób, doprowadzając je do utraty możliwości 

samodzielnej egzystencji;  

11) realizowana będzie kompleksowa opieka – powstanie podmiot zajmujący się szeroko rozumianą 

opieką i leczeniem dzieci i młodzieży i w kryzysie psychicznym, z dostępem do świadczeń psychiatrów, 

psychologów, terapeutów, logopedów, dietetyków i innych profesjonalistów; 

12) inwestycja wpłynie na zabezpieczenie świadczeń, które dotychczas nie były realizowane na terenie 

oddziaływania SPZOZ w Siedlcach, w postaci lekarskiej opieki psychiatrycznej i oddziału dziennego 

dla dzieci i młodzieży, co wpłynie na lepszą dostępność do tych świadczeń zdrowotnych, dotychczas 

nierealizowanych w powiecie siedleckim; 

13) zakup nowoczesnego wyposażenia znacząco zwiększy komfort leczenia; 

14) wprowadzenie kompleksowych świadczeń oraz nowych, innowacyjnych metod diagnozowania  

i leczenia dla dzieci i młodzieży umożliwi szybszą i efektywniejszą diagnostykę i leczenie,  

a w rezultacie skróci średni czas hospitalizacji lub nawet w wielu przypadkach pozwoli jej uniknąć, 

dając możliwość wykonywania większej liczby procedur medycznych. 

  



Monitor Polski	 – 11 – 	 Poz. 164

﻿

10 

 

Planowane efekty rzeczowe (mierzalne): 

1) utworzenie Poradni Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży o powierzchni użytkowej 244,88 m2; 

2) utworzenie Oddziału Dziennego Psychiatrycznego dla Dzieci Młodzieży o powierzchni użytkowej 

329,42 m2; 

3) zakup wyposażenia i sprzętu medycznego dla Poradni Zdrowia Psychicznego, Oddziału Dziennego 

Psychiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży i Oddziału Psychiatrycznego dla dorosłych;  

4) zmodernizowanie dróg dojazdowych. 

  
VI. Prognozowany plan finansowy i harmonogram rzeczowy 

VI.1. Prognozowany plan finansowy 

Tabela 1. Prognozowany plan finansowy 

Źródła 
finansowania 

inwestycji 

Wartość 
Kosztorysowa 

Inwestycji (WKI) 
w złotych 

Prognozowane nakłady w poszczególnych latach 

(w złotych): 

2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Środki  
z Subfunduszu 
Infrastruktury 
Strategicznej – 
Fundusz Medyczny 

7 444 189 3 297 836 2 674 022 1 126 248 346 083 

OGÓŁEM 7 444 189 3 297 836 2 674 022 1 126 248 346 083 

 
VI.2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Tabela 2. Prognozowany harmonogram rzeczowy 

Etap realizacji inwestycji 
Prognozowany harmonogram rzeczowy: 

2026 r. 2027 r. 2028 r. 2029 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia 
obiektów do sieci 

        

Budowa obiektów podstawowych         

Instalacje         

Zagospodarowanie terenu i budowa 
obiektów pomocniczych 

        

Wyposażenie         

Prace przygotowawcze, projektowe, 
obsługa inwestorska, nadzory autorskie 
oraz ewentualnie szkolenia i rozruch 
technologiczny 

        

 
Minister Zdrowia będzie nadzorować realizację Programu inwestycyjnego zgodnie z harmonogramem 

rzeczowo-finansowym określonym umową na udzielenie dotacji celowej – w celu zapewnienia osiągnięcia 

zaplanowanego w Programie inwestycyjnym końcowego efektu rzeczowego oraz założonych do realizacji 

mierników. Zmiany w zakresie harmonogramu rzeczowo-finansowego nie wymagają zmiany Programu 

inwestycyjnego.  



Monitor Polski	 – 12 – 	 Poz. 164

﻿

11 

 

VII. Prognozowane mierniki programu inwestycyjnego 

Tabela 3. Prognozowane mierniki programu inwestycyjnego 

Rok 
realizacji 

Zakres rzeczowy realizowanego celu 
Wartość wg WKI  

w złotych 

Mierniki – udział 
realizowanego zakresu 

rzeczowego 
rocznie % narastająco % 

2026 r. 

Przygotowanie terenu i przyłączenia obiektów 
do sieci 

7 444 189 

44,30 44,30 

Budowa obiektów podstawowych 

Instalacje 

Wyposażenie 

Prace projektowe, obsługa inwestorska  
i nadzór autorski 

2027 r. 
Budowa obiektów podstawowych 

35,92 80,22 
Instalacje 

2028 r. 

Budowa obiektów podstawowych 

15,13 95,35 
Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

Wyposażenie 

2029 r. 
Zagospodarowanie terenu i budowa obiektów 
pomocniczych 

4,65 100 

 


		2026-02-02T11:03:16+0000
	Monika Salamończyk




